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Årets granskning  
I den årliga revisionen prövas om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande samt om den 

interna styrningen och kontrollen är tillräcklig.  

 

Revisionen har utförts enligt kommunallagen och enligt god revisionssed för kommunal 

verksamhet. Vidare omfattar revisionen revisorskollegiets ramplanering där 

regionövergripande risker identifierats och prioriterats. Det omfattar även 

revisorskollegiets riktlinjer samt revisionsenhetens riktlinjer och rutiner. 

 

Granskningen har genomförts av Marit Käppi på revisionsenheten. Revisorskollegiets 

kontaktperson är Birgitta Eriksson. Därtill har räkenskaperna granskats av Deloitte.  

 

En nämndfördjupning har gjorts avseende styrelsens implementering av regionens nya 

inköpspolicy. Den är en del i en fördjupad granskning av regionens implementering av ny 

inköpsprocess där samtliga nämnder/styrelser har berörts. En nämndfördjupning har också 

gjorts av styrelsens uppföljning i förhållande till fullmäktiges och kulturnämndens mål. 

Vidare har en nämndfördjupning gjorts av risken för bristande effektivitet och 

samagerande med koncernavdelning kultur samt Västarvet.  

 

Årets granskning har även omfattat agenda och minnesanteckningar från revisorernas 

årliga möte med Kultur i Väst presidium, intervjuer i samband med nämndfördjupningar 

och granskning av årsredovisning, delårsrapporter, internkontrollplan samt nämndens 

mötesprotokoll och handlingar. Resultat från granskningarna presenteras kortfattat i denna 

rapport.  

 

Kultur Väst ledning har beretts tillfälle att faktagranska årsrapporten. 

Nämndfördjupningarna har faktagranskats av ansvarig tjänsteperson. 

Styrelsens för Kultur i Väst ansvar 
Styrelsen granskas och bedöms utifrån det samlade ansvar som följer av fullmäktiges mål, 

beslut och riktlinjer samt gällande lagstiftning och föreskrifter.  

 

Enligt reglementet har styrelsen för Kultur i Väst i uppdrag att främja kultur och 

genomföra regional kulturpolitik. Styrelsen ska vidare verka för samordning och 

utveckling i samverkan med kommuner, kultur- och utbildningsaktörer och det fria 

kulturlivet.  

 

Enligt reglementet ska styrelsen bedriva sin verksamhet effektivt och ändamålsenlig samt 

utveckla och följa upp verksamheten i enlighet med regionfullmäktiges beslut och 

regionstyrelsens anvisningar. 

 

Styrelsen för Kultur i Väst (KiV) är en utförarstyrelse som får merparten av sina uppdrag 

från beställarnämnden kulturnämnden. Kulturnämnden anger ekonomiska förutsättningar 

och uppdrag med indikatorer i syfte att säkra att medlen används för att skapa kultur på ett 

sätt som går i linje med regionens kulturpolitik och kulturstrategi. Uppdragen från 

kulturnämnden är i sin tur en nedbrytning av fullmäktiges mål och fokusområden inom 

kulturområdet. 
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Styrande lagar 
De mest centrala lagar som styr KiV´s verksamhet är: 

• Regeringsformen 

• Kommunallagen 

• Tryckfrihetsförordningen 

• Förvaltningslagen 

• Offentlighet- och sekretesslagen 

• Lag om offentlig upphandling 

• Kommunal redovisningslag 

• Personuppgiftslagen (PUL) 1998:204 
 

Västra Götalandsregionens styrdokument 
Regionfullmäktiges budget är det övergripande styrdokumentet för regionens 

verksamheter.  

 
RF budgetmål och fokusområden som direkt berör verksamhet vid Kultur i Väst 

Ett av de övergripande målen i fullmäktiges budget för 2017 är att ”Deltagande i kulturlivet 

ska öka.” Därutöver finns det ett antal fokusområden som KiV har att förhålla sig till: 

 

 Bryta utanförskap och segregation och stärka kopplingen mellan utbildning och 

arbetsliv.  

 Göra Västra Götaland till modell för hållbar landsbygdsutveckling och samspelet stad-

land.  

 Stärka barns och ungas möjligheter att delta i kulturlivet.  

 Utveckla samverkan mellan regionens kulturverksamheter och civilsamhället/det fria 

kulturlivet. 

 

Inom arbetsmiljö och personalområdet anger fullmäktige följande fokusområden: 

 Möjligheterna till karriär- och kompetensutveckling ska förbättras 

 Arbetsmiljön ska förbättras och sjukfrånvaron minska 

 Satsa på ledarskap 

 Utveckla ett målmedvetet, strukturerat och hälsofrämjande arbete för minskad 

            sjukfrånvaro 
 
Västra Götalandsregionens övriga styr- och policydokument 

Därutöver har regionfullmäktige/regionstyrelsen fastställt att följande dokument är styrande för 

verksamheter i regionen: 

 

• Västra Götaland 2020 – Strategi för tillväxt och utveckling i Västra Götaland  

• Kulturstrategi En mötesplats i världen (se nedan under rubriken kulturstrategi) 

• Miljöprogram för Västra Götalandsregionen 

• Inköpspolicy 

• Representationspolicy 

• Resepolicy 

• Policy för hälsa och arbetsmiljö 

• Policy för jämställdhet och mångfald 
• Krishanteringsplan 

• Policy och handlingsplan för VGR´s arbete med mänskliga rättigheter 
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Kulturstrategin – En mötesplats i världen 

Den av fullmäktige och kulturnämnden beslutade kulturstrategin omfattar fem 

strategiområden som ska vara ledande inom VGR´s kulturarbete: ett vidgat deltagande, 

utvecklade kapaciteter, gynnande av nyskapande, bättre nyttjande av tekniken samt 

ökad internationalisering. 

 
Kultur i Väst uppdragsmål från kulturnämnden 2015-2017 

Kultur i Väst tilldelas ett ”Uppdragsbaserat verksamhetsstöd av kulturnämnden.” 

Uppdraget gäller för en treårsperiod. För 2017 omfattar det perioden 2015-2017. Under 

året har nya uppdrag för perioden 2018-2020 utformats i en process mellan KiV och 

Kulturnämnden. I uppdraget anges fyra mål samt kvantitativa och kvalitativ 

målindikatorer. Målen utgår från Kulturstrategin. 
 
Mål 1: Kultur i Väst främjar bred och fördjupad samverkan mellan skola, folkbildning, 

universitet och föreningsliv för ett vidgat deltagande i kulturlivet. 
Mål 2: Kultur i Väst är en väl nyttjad resurs för kommuner, fria kulturutövare och 

folkbildningen. 

Mål 3: Kultur i Väst har en samordnande och utvecklande roll gentemot det fria kulturlivet för 

ett nyskapande kulturliv med hög kvalitet. 

Mål 4: Kultur i Väst är en efterfrågad resurs för det fria kulturlivet, civilsamhället, 

folkbildningen och kommunerna för kulturlivets internationalisering. 

 

Styrelsen för KiV har beslutat om följande styrdokument: 

Detaljbudget för 2017 

Verksamhetsplaner för (15 områden) 2017 

Internkontrollplan för 2017 

Uppföljningsplan 2017 

Årsrapporter och delårsrapporter 

 

Resultat av revisorernas granskning 
Revisorernas granskning utgår från att styrelsen ska utforma styrning, uppföljning och 

kontroller utifrån styrelsens ansvar. Styrelse ska också se till att styrningen, uppföljningen 

och kontrollerna efterlevs i verksamheten. Det i sin tur ska leda till att styrelsen lever upp 

till fullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt gällande lagstiftning och föreskrifter inom 

ramen för tillgängliga resurser. Vidare ska styrelsens räkenskaper vara rättvisande. Det 

innebär sammantaget att styrelsen har tagit sitt ansvar. 

Styrelsens utformning av styrning 

Styrelsens detaljbudget och verksamhetsplaner för 2017 baserar sig på fullmäktiges mål, 

fokusområden och kulturnämndens uppdragsmål. 

 

På KiV´s styrelsemötet i december 2016 diskuterades uppdragsmålen från kulturnämnden 

och hur rapporteringen till styrelsen kan utvecklas1. Förvaltningschefen fick i uppdrag att 

utveckla rapporteringen av mål och uppdrag. Ny struktur för rapportering till styrelsen 

presenterades på styrelsemötet i januari 2017. Grundstrukturen omfattar 

uppföljning/rapportering på fyra nivåer. 

 

                                                 
1 Dnr: KUIV 2017-00079 
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 Uppföljning: medarbetare, enhetschef - IT system (Allegro) 

 Uppföljning: ledningsgrupp, styrelse - diskussion och analys 

 Uppföljning: beställare - rapport genomförandeplan, prognos för måluppfyllelse 

 Uppföljning: ägare - delårsrapporter, årsrapport, revision  

Även KiV´s budgetprocess har utvecklats. Det gäller såväl innehåll i detaljbudgeten som 

kommunikation och styrelsens engagemang. Numera har verksamhetsplaner upprättats för 

de olika verksamhetsområdena inom styrelsen mångfacetterade verksamhet; arkitektur, 

dans, film, konst, litteratur, teater, konstövergripande utvecklingsarbete, 

arrangörsutveckling, bibliotek, barn och unga, jämställdhet, kultur- och 

samhällsutveckling, tillgänglighet och kommunikation. Sammanlagt blir det 15 

verksamhetsplaner. Planerna ligger till grund för fördelningen av budgetmedel mellan de 

olika enheterna. För varje verksamhetsområde har respektive chef tagit fram ett antal mål, 
aktivitetsplan och uppföljningsplan för 2017. Målen bygger på kulturnämndens uppdrag och 
indikatorer. Styrelsen fattade beslut om verksamhetsplanerna i samband med beslut om 

detaljbudgeten för 2017.  

 

Intern kontroll 

Kultur i Väst har utformat en plan för intern kontroll som omfattar 2017. Planen följer de 

riktlinjer för intern kontroll som regionstyrelsen fastställt. Riskanalysen som föregått 

planen innehåll en bedömning av identifierade risker för att målen inte kan nås utifrån 

ansvaret i reglementet, uppdragen från kulturnämnden, detaljbudgeten för 2017 samt ur 

säkerhetsperspektiv. De risker som identifierades var bland annat dialogen med beställaren 

om verksamhetens ekonomiska förutsättningar och uppdrag, Avseende kulturnämndens 

uppdrag görs en riskbedömning av själva svårigheten av att mäta uppdragens effekter. Här 

identifieras till exempel uppdraget att bryta utanförskap och segregation som svårmätbart. 

Här pågår en mängd aktiviteter men riskanalysen anger att det är svårt att mäta effekterna 

på kort sikt. 

 

Nämndfördjupning – Styrning och uppföljning Kultur i Väst  
Enligt reglementet ska styrelsen bedriva sin verksamhet effektivt och ändamålsenlig samt 

utveckla och följa upp verksamheten i enlighet med regionfullmäktiges beslut och 

regionstyrelsens anvisningar. 

 

Rapportering och uppföljning till ägaren har utvecklats under året. KiV har arbetat med att 

ta fram verksamhetsplaner vilka redovisas till ägaren i samband med detaljbudgeten. I 

årsredovisningen finns en uppföljning av verksamhetsplaner samt en redovisning i 

förhållande till fullmäktiges mål. Avrapportering till styrelsen görs regelbundet genom att 

förvaltningschef redogör för ett antal indikatorer som kan hänföras till hur mål och 

uppdrag utvecklas över tid.   

 
Rekommendationer 

 Styrelsen för Kultur i Väst rekommenderas att fortsätta utveckla uppföljning och 

utvärdering av verksamhetens måluppfyllelse. För att öka transparensen bör 

uppföljningen dokumenteras i styrelsens handlingar och protokoll. 

Styrelsens genomförande av styrning 

Styrelsen för Kultur i Väst genomförande av sitt uppdrag från kulturnämnden och 

efterlevnaden av fullmäktiges fokusområden beskrivs kortfattat nedan. 
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Som framgick under föregående rubrik (3.1) har Kultur i Väst har tagit fram en nya rutiner 

för uppföljning för att förbättra möjligheten att genomföra styrning både på styrelsenivå 

och verksamhetsnivå. Rutinerna omfattar bl.a. verksamhetsplaner och uppföljning av 

verksamhetsplaner i samband med styrelsens beslut om årsredovisning. 
 

I kulturnämndens uppdragstyrda verksamhetsbidrag ingår att utförarstyrelser årligen ska 

rapportera in genomförandeplaner och aktuell status för de tilldelade uppdragen. Uppdragen 

löper på tre år. Den årliga rapporteringen till kulturnämnden är omfattande och upplevs som 

tidskrävande. 

 

Nedan följer att axplock av de insatser som Kultur i Väst genomfört för att leva upp till 

fullmäktiges fokusområden i budget 2017.  

 

I förhållande till fokusområdet om att ”Göra VGR till modell för hållbarbar 

landsbygdsutveckling och samspel stad/land arbetar KiV bland annat tillsammans med 

kommunerna i arbetet med kulturplaner och dess bidrag till samhällsutveckling. 

Arrangörsstödet för barn och unga skapar förutsättningar för hela regionen att ta del av 

kultur. 

 

Aktiviteter som pågår under fokusområdet ”Bryta utanförskap och segregation och stärka 

kopplingen mellan utbildning och arbetsliv” är bland annat projektet Kontur där KiV 

samarbetar med Arbetsförmedlingen. Syftet är att fånga upp nyanlända konst- och 

kulturarbetare och matcha dem med personer som redan etablerat sig i Sverige. 

Körcentrum Väst driver Nykör i Biskopsgården som är en mötesplats för att träffa 

människor och sjunga på olika språk. Dansprojektet Karuselldörrar vänder sig till 

nyanlända barn och ungdomar.   

 

Fokusområdet om att stärka barn och ungas möjligheter att delta i kulturlivet är styrelsens 

mest omfattande och prioriterade arbete. Det handlar om projektet Klangfärg i LSS-

verksamhet, tillgänglighetsfrågor för funktionshindrade, arrangörsstöd, arkitekturfrågor ur  

barn- och ungas perspektiv, läsfrämjande etc. Inom kulturskola och musikområdet arbetar. 

Kultur i Väst med ungdomsensembler, Höstlovskören etc. 

 

Avseende fullmäktiges mål om personal och arbetsmiljöfrågor arbetar Kiv med 

fokusområdet ”Satsa på ledarskap” genom att varje chef har en utvecklingsplan med inslag 

av olika utbildningar. Två chefer har påbörjat regionens chefs- och ledarskapsutbildning. 

I arbetsmiljöarbetet har fokus lagts på att förebygga utmattning och underliggande stress. 

Förvaltningens Må Bra-grupp arbetar med gemenskapsaktiviteter exempelvis kör, 

litteraturcirkel, gemensamma studiebesök och samtalsforum. Möjligheterna till 

kompetensutveckling inom förvaltningen är goda. Möjligheterna till intern 

karriärutveckling är begränsade men Kultur i Väst utgör utifrån ett externt perspektiv en 

språngbräda till karriär.    

Styrelsens resultat och effektivitet 

Styrelsen har att leva upp till fullmäktiges mål, kulturnämndens uppdrag, beslut och 

riktlinjer samt gällande lagstiftning och föreskrifter. Uppdragen från kulturnämnden 

innebär att styrelsen har att förhålla sig till de ramar som anges i uppdrag och ekonomiska 

förutsättningar. Uppdragens utformning har hittills haft en hög detaljeringsgrad vilket inte 

gett styrelsen mycket handlingsutrymme. Styrelsens protokoll innehåller fler 

informationsärenden än beslutsärenden. 
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Fullmäktiges uppdrag om att stärka barn och ungas möjligheter att delta i kulturlivet. 

är central och det mest omfattande i KiV´s verksamhet. Här redovisar KiV att ca 190 000 

barn och unga har deltagit i verksamheter som ”Arrangörsstödet” möjliggjort.  Det handlar 

om ett brett spektra av utbud inom arkitektur, konst, film, teater dans och litteratur. 

 

Kultur i Väst har för att öka kännedomen om verksamheten sammanställt en samlad skrift 

som belyser verksamhetens mångfald av utbud ”Ett år med Kultur i Väst.”  

 

Under året har en samlad skrift gjorts för 2016 års verksamhet där målgruppen är ”Barn 

och unga.” I skriften redovisas att 59 procent av verksamhetsmedlen ägnades till 

verksamhet för barn och unga. Vidare redovisas antalet barn och unga inom övriga 

konstformer bl.a. att 22 251 barn och unga har tagit del av musikupplevelser, 8 393 har 

deltagit i olika dansaktiviteter, etc. 

 

Men, det finns också hinder för utveckling. Verksamhetsområdet Dans inom KiV 

redovisar i sin verksamhetsuppföljning för 2017 att ”Utmaningarna är flera bland annat 

kommunernas och de fria utövarnas förutsättningar att själva driva på en utveckling av 

dans.” Här anges att kommunernas ekonomiska läge kombinerat med bristande 

kommunala transportmedel under kvällstid och mellan kommuner ger dåliga 

förutsättningar för lokal dansutveckling i regionen. 

 

Under året har presidiet och förvaltningen KiV haft överläggningar med kulturnämnden 

inför de nya uppdragen. Uppdragsprocessen som pågått under året inför perioden 2018-

2020 har varit bättre än under föregående period. Dialogen har handlat om mål, indikatorer 

och rapportering. För första gången har dialogen om budget inkluderats i processen. En 

förenkling av rapporteringsuppdraget har gjorts. Framöver ska den årliga redovisningen till 

kulturnämnden förenklas och koncentreras på avvikelser i förhållande till kulturnämndens 

uppdrag och indikatorer.  

 
Nämndfördjupning – Risk för bristande effektivitet och samagerande mellan 

koncernavdelning kultur, Kultur i Väst samt Västarvet  

En risk för bristande effektivitet i genomförandet av sitt uppdrag som identifierats inom 

regionens egna verksamheter inom kulturområdet är otydlighet i rollfördelning, ansvar och 

arbetssätt avseende avdelning kultur inom koncernkontoret, Västarvet och Kultur i Väst.  

Verksamheterna agerar i mångt och mycket på samma arena utan kunskap om vad den 

andra gör. Det har skapat förvirring i förhållandet med kommunerna, det fria kulturlivet 

och det civila samhällets aktörer.  

 

Under 2016 påbörjades arbetet med att få till stånd en effektivare samverkan och bättre 

synergieffekter mellan de tre enheterna - Samverkansplattform. Arbetsgrupper bildades för 

olika områden; bidrag och främjandeverksamheter, samarbete med kommunerna, 

samverkan med folkbildningen, gemensamma konferenser, internationell samverkan, 

samverkan mellan olika konstområden samt kommunikation. Grupperna diskuterade på 

operativt plan gemensamma rutiner, gemensamma konferenser och nätverksmöten, 

kommunikationssamordning, gemensamma utredningar etc. 

 

Under våren 2017 hölls ett uppstartsmöte ”Kulturting” där sammanlagt 400 politiker och 

tjänstepersoner från regionens olika delar deltog och där kulturens tre regionala aktörer 

krokade arm och visade en enad front. Mötet är utvärderat och återkommer som ett årligt 
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inslag i att stärka dialogen inom kulturområdet mellan region, kommuner, 

kommunalförbund, det civila samhället och det fria kulturlivet. Kulturtinget under våren 

följdes upp med fyra delregionala dialoger där presidierna för Kultur i Väst, Västarvet och 

kulturnämnden deltog. Samverkansplattformen permanentades 2017. 

 

Samverkansplattformen har också lett till att Kultur i Väst deltar på möten i samband med 

att kulturavdelningen går igenom inkomna ansökningar av utvecklingsprojekt. Det ökar 

förutsättningarna för ett gemensamt perspektiv. 

 

Bedömning 

 Risken med bristande samagerande med omvärlden har hanterats på ett 

ändamålsenligt sätt och bidragit till att de egna verksamheterna inom 

kulturområdet visar ett gemensamt ansikte utåt. 

Styrelsens räkenskaper  

Att räkenskaperna är rättvisande innebär att den externa redovisningen ger en rättvisande 

bild av resultat och ställning och att årsredovisning och delårsrapport är upprättade i 

enlighet med lagstiftning och god redovisningssed. Revisionsbyrån Deloitte har granskat 

räkenskaperna i Kultur i Väst och bedömer följande:  
 

 Årsbokslutet visar en rättvisande bild av enhetens resultat och ställning. 

Årsrapporten och den löpande redovisningen uppfyller i allt väsentligt kraven 

enligt den kommunala redovisningslagen och regionstyrelsens anvisningar. 

Oförändrade redovisningsprinciper har tillämpats. 

Revisorernas sammanfattande bedömning 
Årets revision har utförts enligt kommunallagen och enligt god revisionssed för kommunal 

verksamhet. Revisionen har utgått från revisionsplanen som fastställts av revisorskollegiet 

samt från en granskningsplan avseende styrelsen för Kultur i Väst. Granskningen har 

genomförts utifrån revisionsenhetens granskningsprogram och i dialog med berörda 

verksamheter.  

 

Utifrån vad som framkommit i årets granskning av styrelsen bedömer revisionsenheten att 

verksamheten i allt väsentligt bedrivits ändamålsenligt, med god ekonomisk hushållning, 

rättvisande räkenskaper och med en tillräcklig intern kontroll. Dock lämnar enheten i 

årsrapporten rekommendationer inom områden som styrelsen under 2018 bör utveckla och 

förbättra och som ansvarig yrkesrevisor kommer återkomma till under revisionsåret 2018.  
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Bilaga 
Rapporter och underlag  
Nämndfördjupning – Styrning och uppföljning Kultur i Väst.  

Nämndfördjupning – Risk för bristande effektivitet och samagerande mellan 

koncernavdelning kultur, Kultur i Väst samt Västarvet. 

Årsredovisning, delårsrapporter per mars och augusti. 

Protokoll och handlingar   
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